

*Publikacja Narodowa  
Wawran*

Grodno, Środa 5 Września 1934

**DZIŚ PEŁNA TABELA LOTERJI NA STRONIE 5-tej**

OPŁATA POCZTOWA UISZCZONA RYCZAŁEM.

# OSTATNIE WIADOMOŚCI

Redakcja i Administracja  
ul. Rydza-Smigłego Nr 6  
Telefon Nr 59.

## GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok IV.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr 246

Ósmy dzień Międzynarodowego Turnieju Lotniczego

## Dzień katastrof na lotnisku

Jeden niemiecki aparat został wycofany

(m. g.) Ósmy dzień Międzynarodowego Turnieju Lotniczego przyniósł kilka niespodzianek w rozgrywanych konkurencjach, a poza tem mógł zakończyć się i tragicznie.

Wczesnym rankiem, gdy przybywamy na lotnisko, dowiadujemy się, że ma się odbyć w dalszym ciągu próba minimalnej szybkości. Jak wiadomo, jest to próba bardzo trudna i wymagająca od zawodnika dużej odwagi i zimnej krwi.

Pierwszy wystartował Włoch François, na aparacie PS 1. Rzecz prosta, że Włoch starał się uzyskać jaknajmniejszą szybkość. W pewnej chwili, kiedy przelatywał niedalej jak 50 mtr. od stolika sędziowskiego, zerwał się silny wiatr. Podmuch wiatru był tak raptowny, że samolot porwał się do góry. Spowodowało to, że Włoch stracił szybkość.

W oczach zebranych na lotnisku aparat zaczął spadać na skrzydło. Widocznie Włoch w porę zorientował się, że może zawadzić o stojące w pobliżu samochody, gdyż gwałtownie skręcił. Ale rezultat był ten, że znalazł się blisko samolotów, oczekujących swej kolejki. Wreszcie samolot spadł na podwozie.

Zawadzając lewym skrzydłem o ziemię, Włoch dał gaz i przeleciał jak burza nad stolikiem, przy którym stało kilka osób z Komisji Sportowej. Na szczęście, przedstawiciele Ko-

misji zorientowali się w sytuacji i bez komendy padli na ziemię. Czas był po temu najwyższy. I tylko dzięki niezwykłej przytomności umysłu uniknięto strasznej w skutkach katastrofy.

W kilkadziesiąt sekund później aparat wreszcie zatrzymał się. Dopiero wtedy okazało się, że samolot jest tylko lekko uszkodzony.

Lotnik François opowiedział zebranym, że jeszcze nigdy w czasie swej kariery lotniczej nie był w takim niebezpiecznym stanie. Oświadczył, że ryzykując nieuniknione rozbicie samolotu, przeleciał na głowami sędziów. I tylko dzięki temu, że ten nieomal śmiertelny skok udał się, mamy do zawdzięczenia, że uniknęliśmy katastrofy.

**NIEMIEC ROZBIŁ MASZYNĘ**

W kilka godzin później podczas próby lądowania omal nie doszło do drugiej katastrofy. Po kilku startach stanął do zawodów Niemiec Brindlinger na aparacie „Messerschmidt”. Wóby tej oczekiwano z dość dużym zainteresowaniem, gdyż jak wiadomo, „Messerschmidt” ma schowane podwozia. Fachowcy twierdzili, że przy tej właśnie próbie schowane podwozie nie zda egzaminu.

Tak też się stało! Brindlinger wyładował naprawdę efektownie, ale słabe podwozie nie wytrzymało silnego uderzenia i zgłębło się, a następnie wbiło

w kadłub. Kadłub został nadłamany. Również inne części zostały uszkodzone.

W tych warunkach samolot Niemca jest niezdatny do użytku.

**DALSZY SUKCES BAJANA**

Zgóry było wiadomem, że kpt. Bajana będzie usiłował poprowadzić swój wynik w próbie startu na bramkę. Próbę tę przeprowadził wczoraj i uzyskał lepszy wynik, gdyż zamiast 139 pkt., zdobył 140 pkt. Wszyscy byli pewni, że wynik Bajana nie może być pobity. Dokonał tego jednak Czech, kapitan Zacek, który zdobył 141 pkt.

Wogóle należy podkreślić, że Czesi narazie spisują się doskonale, gdyż mają świetnych pilotów i pierwszorzędne maszyny.

**PROBY LĄDOWANIA**

Ta konkurencja ze względu na wypadek Brindlingera była

wykonywana przez Niemców z niezwykłą ostrożnością. A mimo to, gdy przyszła kolej na Niemca Hubricha wyładował on niezwykle ryzykownie.

Nasz lotnik Dudziński próbował dwukrotnie lądować, ale obydwie razy niefortunnie.

Lądowanie Bajana, oczywiście zbudziło największą sensację. Przedewszystkiem Niemcy bacznie przyglądali się wyczynowi Bajana. Zdają sobie bowiem sprawę, że Bajana to ich najgroźniejszy przeciwnik. Bajana lądował bardzo ładnie i osiadł na 50 m.

**PUNKTACJA TURNIEJOWA**

Na pierwszym miejscu w dalszym ciągu znajduje się Polak, kpt. Bajana, który ma w sumie 283 pkt., na drugim miejscu stoi Czech, kapitan Zacek — 267 pkt.

Różnica wynosi więc 17 pkt.

Jeśli chodzi o punkty, to na ten temat stale są żywe roz-

mówki w Komisji. Mianowicie delegaci nie mogą jakoś pogodzić się w sprawie ustalenia punktacji za własności techniczne. Rzecz prosta, że każdy stara się zdobyć dla swego zawodnika jak największą ilość punktów.

Doszło podobno do tego, że sędzia czeski dał więcej punktów swojej RWD, natomiast mniej... polskim! Dziwne to stanowisko sędziego tłumaczył faktem, że „czeski RWD, lepiej mu się podoba”. Trzeba było aż przekonywać Czecha, że polskie RWD, i czeska RWD, są jednakowej konstrukcji.

**NA PRZESTRZENI 600 KLM.**

Dzisiaj rozpoczyna się lot na przestrzeni 600 klm. Będzie to próba zużycia paliwa. Jest to ostatnia próba przed oczekiwaniem, z niebywałą zainteresowaniem, wielkim lotem okrężnym.

## Zadania strajkujących włóknarzy

**WASZYNGTON (PAT)** Strajk w przemyśle włókienniczym objął około miliona robotników. Postulaty strajkujących są następujące:

- 1) ustanowienie sześciogodzinnego dnia roboczego i 5 dni pracy w tygodniu przy jednakowym wynagrodzeniu we wszystkich okręgach.
- 2) obecne płace tygodniowe nie ulegną zmniejszeniu.
- 3) o zaniechanie przesładowania

nia zorganizowanych robotników.

4) cofnięcie zwyczaju zwiększania liczby warsztatów tkackich, obsługiwanych przez jednego robotnika bez jednoczesnego podniesienia płacy.

5) uznanie związków robotniczych za przedstawicielstwa robotników przy rokowaniach.

6) ustanowienie sądu rozjemczego.

W Pawtucket (Rhode Island) przywódcy robotników oświadczyli, że do każdej fabryki, która nie przystąpiła do strajku wysyłają silne patrole strajkujących, celem skłonienia robotników do porzucenia pracy. Ze swej strony właściciele fabryk oświadczają, że przy fabrykach stać będą zbrojne strażnicy, a praca w fabrykach będzie prowadzona przy pomocy niezorganizowanych robotników.

## Liga Narodów potępia nacjonalizm gospodarczy

**GENEWA (PAT)** Wczoraj ogłoszono tekst raportu Komitetu Ekonomicznego Ligi Narodów do Rady Ligi, przyjętego jeszcze na poprzedniej sesji.

W raporcie tym Komitet Ekonomiczny Ligi potępił nacjonalizm gospodarczy, wywierający swe żgubne wpływy.

W ankiecie do raportu sekretarja Ligi Narodów wyraża przekonanie, że ustalenie sprawiedliwych stosunków handlo-

wych między narodami, stanie się możliwe, z chwilą gdy waluty zostaną ustabilizowane a wahań cen towarów znikną.

Wyteżone wysiłki w dziedzinie handlu międzynarodowego, jakie wtedy nastąpią — wnioskuje sekretarja Ligi Narodów — ułatwią niewątpliwie powrót do bezwarunkowej i nieograniczonej klauzuli największego uprzywilejowania. (To jest zupełna swobodna wymiana towarów między państwami).

## Śmierć za handel narkotykami

**PEKIN (PAT).** — Zgodnie z ostatnimi surowymi rozporządzeniami centralnego rządu

nankińskiego co do ścigania nielegalnego handlu narkotykami, aresztowano b. dyrektora policji jednego z okręgów Pekinu, oskarżonego o to, iż sprzedawał heroinę, uprzednio skonfiskowaną przez swoich podwładnych.

Dyrektora policji oraz jego współników rozstrzelano. Na wiadomość o egzekucji matka rozstrzelanego zmarła na skutek ataku serca, a żona zwarzjowała.

## Miasteczko Hanczewice spłonęło

**LUNINIEC (PAT).** — Miasteczko Hanczewice w pow. łuninieckim padło pastwą płomieni. Dotychczas spłonęło przeszło 100 domów wraz z zabudowaniami gospodarczymi. Akcję ratunkową prowadzi kilkanaście straży pożarnych.

## Pałac cesarza Madżurji płonie

**PEKIN (PAT)** Pałac cesarza mandżurskiego w Czang-Czynie stoi w płomieniach.

Straż ogniowa, wspomaganą przez wojsko i ochotników, stara się z trudnością opanować pożar.

Dotychczas pokoje prywatne

cesarza i jego rodziny zostały nietknięte.

**CZANG - CZUNG (PAT)** Pożar pałacu cesarskiego trwa w dalszym ciągu. Policja aresztowała w związku z pożarem 21 osób. Wśród nich 3-ch niższych funkcjonariuszy dworskich.

**TOKJO (PAT)** Pożar pałacu cesarza Mandżurji wywołał w Japonii duże wrażenie.

Dzienniki wyrażają przypuszczenie, iż ogień został podłożony i domagają się energicznego śledztwa.

## Krwawe starcia między Hindusami i Muzułmanami

**MADRAS (PAT)** Nadeszły tu wiadomości o szeregu zaciągów pomiędzy ludnością hinduską a muzułmańską. W samym Madras w czasie bójek jeden muzułmanin został zabity zaś 10-rannych. Raniono również 3-ch Hindusów.

Silne oddziały policji zapobie

gły dalszym walkom przywracając chwilowo spokój.

Donoszą również z Agra, iż w niedzielę wieczór miały tam miejsce podobne walki pomiędzy Muzułmanami i Hindusami, które zaczęły się, jak zwykle, od indywidualnej kłótni między Hindusem a Muzułmaninem. Sprowadzono oddziały woj-

skowe, celem opanowania sytuacji. Policja i wojsko patroluje okolice. W wyniku dotychczasowych bójek kilkanaście osób miejscowej ludności odniosło rany.

W Ghanzibad w wyniku zamieszek 15 osób zostało ciężko rannych.

## Szwajcarja przeciw Sowieciom

**BERN (PAT)** Na konferencji pomiędzy wydziałem Rady Związkowej do spraw zagranicznych a szwajcarską delegacją na sesję genewską omawiana była dzisiaj sprawa przyjęcia Z.S.R.R. do Ligi Narodów i przyznania mu stałego miejsca w Ra-

dzie Ligi. Po dłuższych debatach powzięto uchwałę, że delegacja na sesję genewską omawiana była dzisiaj sprawa przyjęcia Z.S.R.R. do Ligi Narodów przyznania mu stałego miejsca w Radzie Ligi.

Po dłuższych debatach powzięto uchwałę, że delegacja szwajcarska głosować będzie przeciwko przyjęciu Z.S.R.R. do Ligi Narodów.

Należy liczyć się z tem, że podobne stanowisko zajmie jeszcze kilka państw.



# W sypialni nowożeńców

## ukrył się nieproszony gość-aresztant

Siedzieć w areszcie jest rzeczą nad wyraz niemiłą, zwłaszcza gdy można sobie uprzyjemnić czas w inny sposób.

To też Kazimierz Okrasa mając zaproszenie na starszego drużbę na wesele swego serdecznego przyjaciela, Grabowskiego, nie namyślając się długo wylamał się z za krat twardego rygoru w areszcie miejskim w Brzezinach.

Na weselu pił jak smok i bawił się za trzech, gdy nagle zjawił się dozorca Józef Szopa, aby go odtransportować spowrotem do zatechłej celi wię-

ziennej. Okrasie nie przypadła to do smaku, zwłaszcza, że miał obchodzić uroczystość swoich zaręczyn z siostrą panną młodą. Uciekł więc i ukrył się przed złym okiem dozorca. Ten przetrząsnął wszystkie zakamarki mieszkania, nie mógł wszakże odnaleźć kryjówki zbiega.

Do jednego miejsca tylko nie zajrzał, nie chcąc płoszyć roz-

kosznych chwil państwa młodych. Ominął ich sypialnię, dokąd udali się na spoczynek. A tam właśnie ukrył się Okrasa, pewny, że go nikt stamtąd nie wyciągnie. Omylił się jednak, gdyż dozorca okazał się człowiekiem nieczułym na takie wzniosłe pojęcia jak noc posłubna państwa młodych i przerwał uroczą idyllę.

Ze złości za przerwana zabawę, Okrasa oskarżył pana młodego, że to on go ukrył pod swym małżeńskim łóżkiem. Fróźnie nieborak Grabowski sumitował się, że przecież nigdy by obcego człowieka nie ulokował pod łóżko w noc posłubną, bo jakżeby się głupio czuł w takiej chwili, mimo to otrzymał 4 tygodnie aresztu.

# Fałszywe oskarżenie

## zawiodło do aresztu niefortunnego amanta

Dobrze jest umieć sobie poradzić w każdej sytuacji życiowej. Czasem jednak można przebolewać, a następstwa wówczas bywają optyczne.

Nieprzyjemny przykład miał na sobie p. Władysław Sulikowski. Żył z przyjaciółką, p. Walentyną R., która pod wpływem jakiejś przejściowej myśli opuściła go. P. Sulikowski przywiązał się jednak do niej i ciężko

było mu na duszy po tem rozstaniu.

Postanowił odszukać niewiastę, ale jak? Rozważając rozmaite sposoby poszukiwań, p. Sulikowski doszedł do wniosku, że jest na świecie władza, która nawet z pod ziemi wykopie mu uciekinierkę. Policja.

Wykaligrafował więc zgrabnie list, oskarżając p. Walentynę o kradzież. Niewiasta wówczas znalazła się, para przepro-

siła się i pojednała, zapominając o chwilowym zgrzycie. Pozostała tylko kwestja oskarżenia, które policja uznała za fałszywe, zrobione z chęci wprowadzenia policji w błąd. Epilog tego rozegrał się wczoraj w Sądzie Okręgowym. Bronił apl. adw. Wład. Mikułowski. Sędzia Lewandowski skazał p. Sulikowskiego na 2 mies. aresztu z zawieszeniem

# Proces matki z synem

## zakończył się wygraną rodzicielki

Rzadki wypadek procesowania się matki z niedobrym synem o odszkodowanie pieniężne za uszkodzenie ciała, miał miejsce w warszawskim sądzie.

Podczas kłótni o schedę po zmarłym ojcu, Edmund Wesoło-

wski oblał matkę kwasem siarczanym, pozbawiając ją lewego oka. Zapłacił za to karą pół roku więzienia (tak niska, ponieważ lekarze uznali go za zupełnie normalnego), a w dodatku musi uregulować matce 8000

złotych, zabezpieczone na połowie domu odziedziczonego po ojcu.

Dramatyczna kłótnia o dom skończyła się więc zwycięstwem matki, posiadającej obecnie całość spadku w swych rękach.

# Krzyk kobiecy -- strzały -- trup

Nocy wczorajszej policjant, zdążający do komisariatu na Pelcowiznie na służbę, usłyszał w polu krzyk kobiecy. Policjant pobiegł w kierunku, skąd dochodziły echa krzyku. Po chwili z tego miejsca rzucił się do ucieczki mężczyzna. Policjant pogonił za nim i zażądał zatrzymania się. Mężczyzna uciekał jednak dalej.

Wtedy policjant zaczął strze-

lać na postrach. Uciekający mimo to biegł dalej. Policjant tym razem zaczął strzelać do zbiega. Kule były celne. Uciekinier otrzymał w tym momencie postrzał w brzuch i upadł na ziemię. Wezwano Pogotowie Ratunkowe.

Lekarz stwierdził już śmierć mężczyzny, którym okazał się znany na Pelcowiznie awanturnik i opryszek, 26-letni Józef Góra z baraków annopolskich. Jak ustalilo dochodzenie, Góra zniewolił idącą samotnie kobietę.

# Uroczyste powitanie floty sowieckiej w Gdyni

GDYNIA (PAT) Wczoraj o godz. 7.40 przybyła do Gdyni eskadra sowieckiej floty wojennej, złożona z okrętu linjowego „Marat” i kontrtorpedowców „Kalinin” i „Wołodarskij”, pod dowództwem admirała Gallera, dowódcy floty sowieckiej na morzu Bałtyckim.

Eskadrę sowiecką w odległości 2 mil na północny-wschód od cypla helskiego powitała eskadra o. o. r. p. „Wicher” i „Burza” pod rozkazami dowódcy dyonu kontrtorpedowców oraz holownika „Lech” z oficerami łącznikowymi i pilotami. O. o. r. p. „Wicher” oddał 17 strzałów na cześć sowieckiego dowódcy floty bałtyckiej, poczem „Marat” odpowiedział strzałem na strzał.

Holownik „Lech” przybił następnie do burty „Marata”, poczem kapitan marynarki wojennej Namiesniowski zameldował się u admirała Gallera jako oficer komplementacyjny i łącznikowy i przedstawił pilota.

„Lech” przybił następnie do kontrtorpedowców i wysadził oficerów łącznikowych pilotów. „Marat” oddał salut narodowy 21 strzałami, na który odpowiedział o. o. r. p. „Bałtyk”. „Marat” oddał następnie salut fladze kontradmirała Unruga 13 strzałami, poczem o. o. r. p. „Bałtyk” odpowiedział strzałem na strzał.

Zespół sowiecki wszedł następnie do portu handlowego. Przy dworcu morskim został przyjęty przez holowniki „Urus”, „Bizun” i „Tur”, poczem

o. o. r. p. „Wicher” i „Burza” weszły do portu wojennego na swoje miejsca postoju.

Na dworcu morskim dowódca floty sowieckiej admirał Galler został powitany przez kompanję honorową marynarki wojennej z orkiestrą, która odegrała hymn sowiecki. Admirała Gallera powitali przedstawiciele władz w osobach wicekomisarza rządu m. Gdyni, inż. Szaniawskiego, dowódcy obrony wybrzeża komandora Frankowskiego, komendanta placu z dowództwem plutonu żandarmerji morskiej oraz komisarza policji państwowej.

O godz. 11 min. 30 dowódca floty sowieckiej admirał Galler opuścił okręt i udał się w towarzystwie chargé d'affaires ambasady sowieckiej w Warszawie, attache wojskowego ambasady gen. Siemionowa i jego zastępcy plk. Barabanowa z wizytą do dowódcy floty kontradmirała Unruga. Po złożeniu wizyty dowódcy floty admirał Galler złożył wizytę komisarzowi rządu magistratu Sokołowi.

O godz. 12.30 dowódca floty sowieckiej powrócił na okręt „Marat”. O godz. 12.45 d-ca floty polskiej kontradmirał Unrug rewizytował d-cę floty sowieckiej admirała Gallera, a o godz. 13-ej komisarz rządu w asyście swego zastępcy inż. Szaniawskiego i sekretarza osobistego złożył rewizytę admirałowi Gallerowi. O godz. 15-tej nastąpiła wymiana wizyt między mesami okrętów polskich i sowieckich.

Pancernik „Marat” jest największą jednostką bojową floty sowieckiej na Bałtyku. Posiada on 181 metrów długości, 9 mtr. zanurzenia, 23.000 ton wyporności. Artyleria „Marata” składa się z 12 dział

## Rozstrzygnięte chwile

Zbliża się najważniejszy moment 40-ej Loterii Państwowej, dziś bowiem właśnie rozpoczyna się ciągnięcie, które endecyduje, komu przypadną wielkie wygrane IV-ej klasy.

Los miliona złotych rozstrzygnie się w ostatnim dniu ciągnięcia, 21 b. m., natomiast w ciągu najbliższych dwóch tygodni wylosowane będą inne wygrane, wśród których czołowe miejsce zajmują sumy: 250.000, 150.000 i 100.000 zł.

Niemniej pięknie prezentuje się przyszłość, dzięki dogodnym dla graczy zmianom, prowadzonym do planu 31-ej Loterii.

Wobec ogromnego zainteresowania tą Loterią, należy śpieszyć się z nabywaniem losów, by ich nie zabrakło.

## SPORT

**TRENERZY NASZYCH BOKSERÓW**  
Polski Związek Bokserski mianował trenerami związkowymi pp. Korkowskiego z Poznania i Konarszewskiego z Łodzi.

**O MISTRZ. LIGI ANGIELSKIEJ**  
W drugiej rundzie rozgrywek o mistrzostwo I ligi angielskiej obrońca tytułu; Arsenal, pokonał wysoko Liverpool 8:1. Inne wyniki: Aston Villa — Derby County 3:2. Blackburn Rovers — Leeds U. 1:1. Chelsea — Leicester 3:1. Everton — Preston 4:1. Grimsby — Portsmouth 3:0. Huddersfield — Tottenham 0:0. Manchester C. — Sh. Wednesday 4:1. Middlebrough — Westbromwich 0:0.

**TŁOCZYŃSKI I WITTMAN NA MISTRZOSTWACH WĘGIER**

Dziś we wtorek, o godz. 7.30 rano z dworca Głównego wyjechał mąż na mistrzostwa tenisowe Węgier do Budapesztu — Tłoczyński i Wittman.

**PILKARZE BUDAPESZTU W KRAKOWIE**

W nadchodzącą niedzielę piłkarska reprezentacja Budapesztu rozegra w Krakowie mecz z reprezentacją Krakowa.

Mecz budzi ogromne zainteresowanie.

**TOURNEE WISŁY ZAGRANICĄ**  
W końcu bieżącego sezonu piłkarskiego ligowa Wisła wyjedzie na dłuższe tournée do miast Holandji, Belgji i Francji.

**INTERNACJONAL NIEMIECKI ZDYSKWALIFIKOWANY**  
Znany międzynarodowy niemiecki, sławny piłkarz S. V. Furth, narzwanym Haggen, został w tych dniach zdyskwalifikowany z powodu przedroczenia przepisów amatorskich.

**GRECY ZWYCIĘZYLI W IGRZYSKACH BALKANSKICH**  
Zakończone zostały igrzyska Bałkańskie, które odbyły się w Zagrzebiu i przyniosły drużynom zwycięstwo reprezentacji Grecji, która wywalczyła 164 pkt.

Drugie miejsce zajęła Jugosławia — 155 pkt., 3) Rumunia — 62 pkt., 4) Turcja — 33 pkt., 5) Bułgaria — 32 pkt., 6) Albania — 7 pkt.

**MISTRZOSTWA EUROPY W TURYNIE**

W dniu 7 b. m. rozpoczynają się w Turynie lekkoatletyczne mistrzostwa Europy, które egromadzą na starcie około 300 zawodników z 24 państw. Jak wiadomo udział przyjmują również Polacy.

**WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE**

N. JORK. Boksier amerykański Tony Canzoneri; pokonany został na punkty w meczu 10-roundowym w Chicago przez boksera Harrya Dubliny.

Dubliny zamieszkuje stale w Chicago i jest polskiego pochodzenia.

LONDYN. Anglia wygrała w trójmeczu pływackim — 28 pkt., przed Szkocją — 25 pkt., 3) Walja — 17 pkt.

W piłce wodnej drużyna Anglii pokonała Szkocję 6:0.

OSŁO. Najlepsza figura tyżwiar ka świata, Sonja Henie, która od pewnego czasu uprawia także tenis, brała w tym roku parokrotnie udział w krajowych zawodach tenisowych i zanotowała już parę sukcesów.

Buenos Aires. Na odbytem niedawno międzypaństwowym meczu piłkarskim Argentyna — Urugway, rozegranym w Buenos Aires, obecnych było ponad 100.000 widzów. Jak w swoim czasie donosiśmy mecz wygrała Argentyna 1:0.

## OGŁOSZENIA DROBNE

**Z LICYTACJI** od 35 złotych garnitury męskie, palta jesienne i zimowe oraz futra męskie i damskie, Nowy-Swiat 59, mieszkania 51

Z licytacji od 35 złotych garnitury, płaszczyk oraz palta, Nowy-Swiat 59, mieszkania 51.

**TANCÓW** ucz się latem, byś w karnawale już umiał. Miesięcznie tylko zł. 2.50. Partnerki bezpłatnie. Leżano 33, telefon 11-08-24.

## Konkurs zadań i dekawych pytań

W dalszym ciągu 17-ej serii naszych zadań i pytań, należy rozwiązać następujące:

### 3. Znane przysłowie

Z podanych poniżej wyrazów, proszę wybrać po dwie litery z każdego słowa, w ten sposób, by utworzyć znane przysłowie:

1. Czyścić, 2. Czeremcha, 3. Blacharz, 4. Czubatka, 5. Caban, 6. Rogacz, 7. Kat, 8. Matka, 9. Siemie, 10. Parada, 11. Redaktor.

### 4. I co dalej?

Nad stan dziś tyje byle chłystek Kabaretowy je go trąd.

Grosz cudzy, swój, roztrwoni wszystkich,

A skutki djabło smutne są.

Zechcą łaskawie Czytelnicy dokończyć ten czterowiersz tak jak potrafią, pisząc oczywiście o tych „smutnych skutkach”.

### Uwaga

W czwartkowym numerze będziemy rozwiązywać zadania 15-ej serii, oraz listę nagrodzonych za dobre rozwiązania.

## Kupon zadań i pytań

Nr. kuponu 2

gazety Nr. 254

## Przez chwilę zapomnienia

(Jotka). W Sądzie Grodzkim, na Złotej, (flok. Odbywa) się tak zwane sprawy policyjne, w których posterunkowi występują, jako oskarżyciele publiczni.

— Gedale Rubin! — woła woźny.

Z ludzkiej ciżby wysuwa się chlerawy żydek w chałacie i sta je przed stołem sędziowskim.

— Gedale Rubin oskarżony jest... — czyta, głośno sędzia.

— Ja oskarżony?! — przerywa Rubin. — To chyba jakaś po myłka proszę wysokiego pana sądu.

Sędzia patrzy zdziwiony na oskarżonego.

— Pan się nazywa Gedale Rubin? — pyta.

— Dlaczego nie.

— Ma pan sklep spożywczy?

— Owszem.

— Lat 41, żonaty, dotąd niekarany.

— Dlaczego nie. Owszem.

— Więc karany, czy nie?

— Nie!

— Ale reszta wszystko się zgadza, tak?

— Tak.

— Niechże więc oskarżony tymczasem nic nie mówi, bez mego zezwolenia.

— Dobrze.

— Proszę mi nie przerywać! Gedale Rubin oskarżony jest o to, że w sklepie swym sprzedawał artykuły spożywcze w brudnym ubraniu, bez fartucha... Czy oskarżony przyznaje się do winy?

— Wysoki Sądzie, żeby wysoki sąd był taki zdrow, że ja stałe noszę fartucha...

— Ale przecież posterunkowy został oskarżonego bez fartucha.

— Może być, dlaczego nie.

Ale ja powiem panu sądowi, że to się tylko raz zdarzyło. Zone zabolalo brzuch, to ona się spieszyła i wyleciała w fartuchu. To czy ja musiałem wtedy sklep zamknąć, przez takie drobnostki i nie targować?

— Fartuch to nie drobnostka, w higienie to rzecz zasadnicza. Czystość należy stawiać na pierwszym planie — poucza sędzia.

— Proszę wysokiego sędzię, ja powiem też parę słów i potem pan sędzia będzie mógł mnie odstąpić na ciężkie więzienie. Ja się pytam, czy jak wysoki sąd wejdzie do swojej kuchni, to za raz przyjdzie pan komisarz i zrobi protokół, zato że pan sędzia nie włożył fartucha? Nie! To dla czego ja, się pytam, za chwilę zapomnienia dostanę protokółu i stałe tu oto oskarżony w oblicze sądu.

Sędzia uśmiecha się nieznacznie, śnać to krótkie przemówienie oskarżonego wprowiło go w dobry humor i na pewno darowałby winę p. Rubinowi, ale surowe prawo nie zezwala na to.

Posterunkowy popiera swe oskarżenie.

Wobec powyższego sąd wymierza łagodną karę grzywny w wysokości 5 złotych.



# Pełna tabela loterii Czwarta klasa — pierwszy dzień ciągnięcia

## GŁÓWNE WYGRANE do przerwy

15.000 zł. na nr. nr. 758 73659.
10000 zł. na nr. nr. 5959 7793 71910
5000 zł. na nr. nr. 19259 35498 47240
147343 148328
2000 zł. na nr. nr. 19947 21564 25367
38051 44635 46525 59628 63156 65959
106437 109949 125989 125028 134140
130611 136727 139170 144064 153916
157150 159016 163851 163393
1000 zł. na nr. nr. 1897 5231 12200
19416 21675 27326 36241 60472 60560
46805 45705 48360 51526 57326
61101 61135 69846 66220 73604 83841
85478 88953 93510 92869 91471 97605
96388 95869 102835 105001 106043 108450
116470 144754 145508 152725 152876
119342

## STAWKI do przerwy

05 62 78 360 758 806 962 1129 63 213
304 34 40 84 457 730 3052 192 297 354
45 412 18 32 549 619 89 6 2 741 75 888
942 51 81 4057 86 143 226 80 396 625 81
810 5080 219 328 53 568 76 766 6048 283
253 654 702 873 7004 102 29 205 416 816
902 8193 296 349 424 9723 833 48 945
10060 122 206 96 370 436 636 764 832
11013 279 342 484 576 690 764 820 12125
62 262 513 89 820 85 942 12125 62 262
513 89 820 85 942 13034 107 19 34 67
498 583 989 14008 120 212 381 400 12 47
563 740 75 841 67 15022 110 821 921 48
16110 35 223 81 395 606 72 738 890 17006
184 94 329 63 433 675 761 82 18074 170
298 476 577 826 939 43 65 19040 232 433
20038 63 189 290 311 98 403 635 73
710 863 2162 75 99 279 94 564 797 822
61 995 22236 322 674 7044 816 929 87
23032 117 37 238 396 592 615 884 941 58
24046 84 109 309 957 25030 286 366 569
830 943 991 26037 303 472 788 97 837 921
96 27190 272 421 531 791 28039 194 254
353 404 97 537 626 29117 38 3442 37 753
30374 522 618 34 93 842 958 3 058 157
236 317 461 556 68 605 81 916 73 96 32256
81 411 56 581 92 716 45 47 75 873 967
33003 37 406 10 12 517 662 8 2 40 979
34671 960 35 024 110 30 46 212 92 375
432 63 584 791 984 36030 110 64 428 54
5444 66 625 715 803 7 939 37153 406 698
907 38120 227 3 7 66 626 96 718 58 822
978 39009 160 277 387 492 591 759 861
40275 320 408 15 675 571 99 64 856 78
953 41076 84 113 39 278 384 472 794 98
923 95 42097 113 330 437 505 60 632 729
86 901 69 43297 397 416 366 789 946 44098
157 262 86 388 99 478 576 689 758 943
45031 65 175 295 400 13 55 578 710 810
71 920 46014 118 233 392 403 610 891
47026 240 71 96 477 96 534 621 757 884
932 53 48047 82 298 360 4 1 52 602 701
811 933 49077 167 92 248 451 660 81 733
50278 342 406 24 551 707 41 83 586 941
81 51221 63 345 444 601 711 94 52262 626
52 70 732 53033 43 226 91 390 514 712 836
938 54062 162 275 473 641 724 930 75033
127 71 236 49 316 459 5 8 661 56128 90
212 36 389 98 490 633 738 55 744 880 988
57078 398 432 763 816 58238 375 491 721
59 064 210 475 653 738.
60067 117 52 481 86 551 90 610 705
41000 77 117 23 35 265 312 491 635 877
916 62075 145 49 263 75 320 49 445 62
612 28 66 729 46 827 63078 300 495 527
751 54 821 976 91 64016 44 48 84 213 44
418 534 681 783 868 923 65053 98 167 205
314 503 10 39 708 838 66048 89 274 349
582 747 69 841 814 67271 338 525 53 769
861 68067 76 470 700 879 69003 63 218 34
98 412 16 516 662 835 926.
70200 45 83 115 18 234 61 317 427 48
614 724 59 892 99 71139 291 312 59 870
911 72136 328 79 494 548 630 714 22 29
530 73019 51 78 174 81 204 569 97 98 659
863 97 917 74111 46 85 212 313 20 34 462
602 49 732 75013 49 165 212 46 385 583
711 927 76055 242 88 324 67 429 813 17
77 88 701 818 61 920 72846 404 501 10
766 96 893 929 77 78178 238 375 444 589
605 809 944 79042 69 123 321 751 805 915.
80029 36 137 253 464 978 84 84084 398
82144 53 208 59 437 503 97 722 823 35
83022 95 96 221 69 502 66 644 704 38 815
40 924 71 84196 259 445 582 792 957
85014 130 31 277 365 82 456 535 62 91
629 766 76 937 93 86005 41 307 37 678
718 822 83 96 907 87010 67 76 104 80 283
617 736 922 85120 77 90 273 315 16 69
468 69 533 704 31 34 55 98 832 89084 69
171 75 206 472 619 72.
90106 208 317 97 619 94 703 971 91183
238 563 627 95 824 33 92021 74 93216 3474
481 793 94229 83 242 77 436 585 602 83
735 950 95078 424 63 557 659 731 36 96
950 96066 164 269 489 92 536 634 701
97015 54 118 93 588 643 863 901 99081 73
147 51 263 38 66 69 408 67 96 558 83 645
782 861 992 99029 47 84 133 276 385 489
100014 86 171 548 70 616 770 859 916
62 69 86 101058 385 93 437 90 536 39 99
648 739 102161 236 75 78 451 82 665 844
103003 20 154 24 491 574 672 731 817 86
104177 298 372 79 490 510 31 82 645 958
105014 24 464 76 813 54 946 106003 40 59
99 283 3448 66 447 531 749 50 833 939
107089 287 504 662 715 965 108089 107 92
224 462 500 686 895 969 109017 176 91
297 312 29 64 71 605 994.
110052 122 456 622 26 809 937 78
110101 106 15 52 63 89 362 91 470 79 606
70 777 800 904 16 36 57 112221 312 23 467
551 671 892 926 112112 204 87 98 864 977
114175 286 468 518 850 958 115153 577

785 886 927 36 54 79 85 116072 118 69
411 23 507 79 94 661 700 839 67 117385
431 561 624 933 118070 408 70 545 70 907
119051 97 138 96 306 775 840 90.
120027 167 348 64 473 62 43 47 763 94
989 121004 76 186 269 83 50 831 985
122094 147 58 226 64 468 531 37 731 87
890 98 997 123020 29 140 47 457 291 306
548 958 12411 0203 79 435 77 683 769
867 94 125 175 210 391 588 6844 706 38
824 26 46 977 126463 86 689 98 729 38 93
95 834 127131 01 535 903 9 128001 38 235
434 994 129140 95 287 307 40 458 566 624
130017 95 233 60 83 323 404 36 43 44
542 95 608 43 759 842 936 131093 111 40
77 84 222 25 47 636 72 725 809 905 12
132 87 454 578 87 632 83 724 64 914 44
133003 375 504 670 731 93 970 134248
397 678 736 973 135002 182 346 406 39
519 777 838 44 94 925 136009 14 48 126
58 75 253 71 672 727 822 137125 39 378
610 81 743 938 138090 69 234 431 670 748
98 800 37 46 973 139013 26 81 137 79 271
404 534 52 744 89 97 970.

758 142190 634 831 143035 151 60 72
335 702 964 144481 862 145139 266 321
75 458 659 824 65 146100 50 56 380 718
804 147222 351 545 623 711 148443 584
729 78 824 986 149341 542 784.
150182 385 452 642 99 806 151184 272
646 152676 926 153648 856 903 46 154639
725 155039 627 892 94 902 16 156023
32 91 190 524 26 157003 20 55 576 94
158114 159084 768 808 944.
160292 301 402 61 891 161288 689
162050 180 215 564 983 163163 97 203
633788 942 164077 104 243 330 420 714
165020 103 84 677 769 837 944 166298
592 686 167185 455 529 62 168345 525
618 746 93 169057 251 538 68 652 806

## GŁÓWNE WYGRANE po przerwie

15.000 zł. na nr. nr. 34195 155961
5000 zł. na nr. nr. 4046 27025 34181
2000 zł. na nr. nr. 9776 11038 34558
57341 60437 85597 94497 102169 104519
111886 114301 120301 148593 149370
157214 151141.
100 zł. na nr. nr. 4194 9720 19016 19910
21327 26683 29056 38529 41405 44420
42836 49643 54557 65179 71846 73920
73145 76134 76974 80494 80350 81161
88232 108593 110229 114330 128343
141922 145555 146262 147211 149877
150544 155367 157806 161129 164835
165810 163451 168683

## STAWKI po przerwie

1207 58 312 13 26 439 539 65 609 809
2134 587 3465 929 4421 645 5028 62 202
27 826 967 6785 7071 303 41 38 687 871
96 8008 295 411 801 91 9831.
10038 260 382 435 606 967 11174 410 76
521 756 1205 95 858 13282 369 403 664
756 806 40 14266 532 74.
20432 21071 342 509 16 752 56 84 836
901 22123 360 435 87 811 23072 145 261
456 792 822 37 24160 534 731 25342 589
747 89 26063 74 889 975 1004 716 64 68
994 28046 318 83 553 68 881 29241 395
30546 65 960 70 31107 7 506 27 524 851
987 32686 33100 569 652 719 896 924 48
34234 77 620 950 35165 236 705 69 946
36255 581 658 37670 66 841 81 985 38096
175 473 541 90 897 39224 50 479 99 528
40429 638 989 41012 65 216 323 93 449
818 42407 648 748 935 70 43400 652 44051
235 53 420 608 752 942 88 85 45070 454
749 46139 206 36 641 890 947 47201 22
61 48074 195 290 342 5 5 46 49046 102 305
50061 256 804 67 51024 370 92 692 52173
714 884 53440 578 94 664 54013 149 210
364 88 592 682 961 55071 243 499 610
56165 667 765 73 57220 76 444 636 743
58088 595 7 9 74 991 59674 708 945.
60006 224 717 905 71 61344 559 686 816
62132 213 536 730 64128 320 500 93 692
65103 220 371 441 606 84 662 66046 66
272 88 354 90 670 67441 65 578 88 89 669
68202 436 749 942 37 69071 759.
70348 88 496 845 953 71388 546 90 946
73 72344 62 456 73547 786 75381 518 774
76 908 76126 202 535 699 846 94 77001
115 473 538 687 78488 529 629 967 79221
80053 440 539 821 81167 454 58 692 846
82416 588 771 76 83164 541 995 84198 200
55 322 466 541 92 683 85157 384 795 934
86347 435 87103 438 600 864 962 88236
53 460 582 825 942 89095 320 54 524 94
90053 787 978 91007 437 527 812 92025
138 509 800 926 93117 532 72 657 799
970 94404 788 813 95195 700 96197 250 92
732 916 97132 746 806 98204 588 973
99025 100 526 614 916.
100015 233 491 587 601 802 101002 10
291 537 773 885 102242 88 95 567 779
103028 215 51 465 803 07 104180 537 987
105179 645 106170 349 665 90 107008 62
390 732 911 108069 113 28 42 247 358
604 902 109094 183 788.
110168 489 620 66 73 800 111604 62
112025 129 513 645 75 742 113310 69 437
671 705 43 81 85 114561 638 895 115206
481 668 908 19 116276 636 117092 206 12
71 633 54 55 725 118381 667 757 119450
120032 174 493 693 944 121287 688
913 34 122504 842 13131 241 836 91
14271 409 782 125008 48 260 387 651 839
900 126116 126100 25 633 750 127081
543 439 550 679 907 128157 200 44 702
956 129083 354 712 69 832 81 13004.
131103 213 59 701 860 132258 345 91 586
732 48 943 133026 83 101 71 374 522
134169 675 920 87 135244 309 513 706
136089 116 851 872 137469 99 588 612
51 65 774 138 237 580 815 921 23 42
170005 225 548 817 96 841 73
140267 383 86 91 611 35 839 141323

# Gdzie mieszkać i za co? Nieszczęsny pożar pogiębił tragedię bezrobotnego

Za wybuch tragicznej bezsilności bezrobotnego, wyzutego dachu nad głową, poczynając początkowo czyn 68-letniego starca, Telesfora Głowackiego.  
Został on oskarżony o rozmyślne podpalenie drewnianego domu przy ul. Chełmskiej 27 w Sielcach. Mieszkał tam przeszło dwa lata, a od 20 miesięcy zalegał z płaceniem komornego, jako niemający pracy i źródeł zarobku.  
Właścicielka domu, Brykalska, widząc, że lokator nie dotrzymuje kardynalnych obowiązków przynależnych do pierwszego należności za mieszkanie, wystąpiła przeciwko Telesforowi Głowackiemu na drogę sądową.  
Jak zwykle w takich razach, bezduszne prawo jest po stronie klas posiadających. To też p. Brykalska wygrała proces eksmisyjny i uzyskała wyrok z wykonalnością na 1 stycznia r. b.

Gdzież tu jednak iść pośród zimy w trzaskającym mroź? Nieborak starowina zaczął więc kopać i zabiegać o odroczenie eksmisji. Szczęście mu początkowo dopisywało i najpierw uzyskał odłożenie eksmisji do 1 lutego, a później nawet i do 1 kwietnia.  
Niewiele go to ratowało. Pracy znikąd dostać nie mógł, a i widoków na zarobki nie było. Chciał więc byle o głodzie przebiec do lata, a potem



## Kolporterzy fałszywych monet w opresji skazanie trzech członków bandy

W dniu 10 maja br. ul. Brygidzka jechała furmanka powożona przez dwóch prowincjonalnych żydów. Pełniący służbę policjant zainteresował się ładunkiem. W pierwszej chwili zwrócił uwagę na mięso, chcąc sprawdzić czy posiada stempel, jednak przypadkiem natrafił na szmatkę, w której znajdowało się sporo fałszywych monet. Obu żydów Fiszela Bajera, paszera i Abrama Szmulewskiego, woźnicę odprowadzono do komisariatu. Po zbadaniu zatrzymanych okazało się, że pochodzą ze Szczuczyna, Szmulewski do niczego nie przyznał się, zaś Bajer wyjaśnił, że otrzymał pieniądze od pewnego wieśniaka.

W celu wskazania miejsca zamieszkania wieśniaka Bajer pod eskortą został odwieziony do Szczuczyna, w drodze jednak (na st. kol. Mosty) zbiegł. Po ujęciu wskazał mieszkanie Kocotów, przytem zeznał, że otrzymał pieniądze raz od Alojzego Kocota, drugi raz od jego żony Zofji.

W czasie rewizji u Kocotów wykryto jeszcze kilka fałszywych monet. Kocot zważył winę jeszcze na innego osobnika, któremu narazie udele się ukryć przed policją.

W dniu wczorajszym Kocoto-

wie i dwaj żydzi zasiedli da ławie oskarżonych Sądu Okr. w Grodnie.

Z pierwszych wyjaśnień okazało się, że oskarżeni bronią się obciążając jeden drugiego.

W rezultacie Sąd po zbadaniu świadków i wysłuchaniu głosu stron ogłosił wyrok, skazujący Kocota i Bajera na 2 la-

ta więzienia, Kocotową na 2 lata z zawieszeniem wykonania kary na lat 3. Wszystkim skazanym zastrzeżono karę przez pozbawienie praw obywatelskich na okres lat 5.

Szmulewski został uniewinniony, ponieważ dotychczas przebywał w więzieniu Sąd postanowił go zwolnić.

## Na froncie pomocy powodzianom

Akcja na rzecz powodzian na terenie powiatu grodzieńskiego objęła wszystkie 25 gmin, które stworzyły komitety lokalne dla prowadzenia energicznej akcji zbiórki w gotówce i naturze.

Zbiórka w gotówce dotychczas dała poważne rezultaty, bowiem uzyskano już 6526 zł.

152 gr które przekazano komitetowi głównemu. Obecnie przeważnie odbywa się zbiórka w naturze. Oddział Związku Ziemi pow. grodzieńskiego powziął uchwałę dobrowolnego opodatkowania się na rzecz powodzian w sposób następujący: od każdego ha gruntu 2 kg. żyta i 5 kg ziemniaków lub 5 kg. słomy.

Junacy Ośr. Pracy nr. 3 w Grodnie złożyli jednorazowo 250 złotych.

Ażby powetować straconą niedzielę dn. 2 br. w czasie której zbierano na cele Caerwonego Krzyża (dotychczasowe wszystkie niedziele przeznaczone były na zbiórki uliczne na powodzian) w dniu wczorajszym urządzono kwestę na powodzian zorganizowaną przez społeczeństwo żydowskie.

## Młokos dziesięciu razami siekiery zamordował wuja

We wsi Pohorany, odległej 12 km. od Grodna w nocy na 8 czerwca b. r. miała miejsce straszliwa zbrodnia. Oto 19 letni młokos Piotr Zaniewski dziesięciokrotnym uderzeniem siekiery śpiącego wuja Stanisława Dziurdzia pozbawił życia.

Tło tej sprawy sięga jeszcze roku 1926. Przed ośmiu bowiem laty zmarł w Pohoranych stary gospodarz Dziurdź. Pozostawił w spadku 8 ha gruntu. Początkowo na gospodarce pozostawali spadkobiercy brat Stanisław Dziurdź (zamordowany) i siostra Marja Zaniewska (matka zabójcy) Dziurdź niebawem wyjechał do Francji i kilka lat pozostał poza krajem. W tym roku powrócił do rodzinnej wsi i oświadczył, że obejmuje gospodarstwo i osiadzie na stałe po-

sprawdzeniu swej żony i dzieci. Oczywiście taki obrót sprawy przedwzrostkiem nie podobał się Zaniewskiemu. Odtąd codziennie w domu awantury, aż doszło do krytycznego momentu w dniu 8 czerwca, b. r. Rano tegoż dn. w czasie kłótni Dziurdź uderzył siostrzeńca laską po głowie. Jeszcze tego dnia

wieczorem, gdy wuj ułożył się do snu Zaniewski wpadł nań z siekiere. Pierwszy cios spadł na głowę, gdy Dziurdź instynktownie zasłonił się ręką, drugi cios spadł na rękę, pozostałe 8 razów okryły całe ciało.

Sąd skazał mordercę na 6 lat więzienia przyjmując sze eg okoliczności łagodzących.

## Gen. Pasławski — Wojewoda Białostockim?

Kraja pogłoski, że Wojewoda Białostockim mianowany został dowódca O. K. Toruń, generał

Pasławski. Urzędowego potwierdzenia tej wiadomości brak.

## Czy niżka cen cukru obowiązuje w Grodnie?

Mimo oficjalnego zarządzenia nie wszystkie sklepy w Grodnie zastosowały się do obniżenia cen cukru, żądając opłaty według starego cennika.

Narazie trudno jest stwierdzić

czy to jest wola w poszukiwaniu naiwnych, czy też opóźnienie w załatwieniu koniecznych przy wszelkich niżkach formalności. W każdym razie należałoby te sprawy ujednostajnić.

## Ujęcie bandy kolporterów fałszywych banknotów

W tych dniach policja ujęła bandę kolporterów fałszywych banknotów i monet, do której należeli: Józef Sarnicki, strzelec 81 p.p., Józef Ziomski, strzelec 76 p.p., Laskowski Franciszek oraz Zofja Płaskowska, kochanka Ziomskiego, zam. w Warszawie.

Przy zatrzymanych znaleziono mnóstwo fałszywych banknotów 20-złotowych i monet.

Przy zatrzymanych znaleziono mnóstwo fałszywych banknotów 20-złotowych i monet.

## Złodziej w roli narzeczonego

Mikłaszewicz Mieczysław pomimo młodocianego wieku był już cztery razy karany za kradzieże. Odbył karę więzienia w wysokości 20 miesięcy, 6

mies. i 2 razy po 3 mies. Ostatnio znalazł zatrudnienie przy robotach kanalizacyjnych i dał spokój kradzieżom.

Jednak widocznie trudno mu było całkowicie uspokoić się, gdyż oto oskarżył fałszywie swą narzeczoną Marję Januszkę i jej koleżankę Janinę Poleśzak o kradzież w piwiarni niejakiej Obersztejnowej 46 zł.

Za fałszywe oskarżenie i wprowadzenie władzy w błąd odpowiadał w dniu wczorajszym przed Sądem Okr.

Sąd skazał go na 3 miesiące aresztu.

## Tajemnica Sekwany

## SZKOLNE KURTKI FARTUSZKI

Stale na składzie:  
Gimnastyczne pantofle,  
spodnie i koszulki  
oraz pończochy, skarpetki i t.d

Poleca J. MIKO  
GRODNO,  
Dominikańska 19

## ZOSIENKA

Kino Dźwiękowe Brygidzka 2 Początek seansów 6, 8, 10<sup>15</sup>  
Wstęp od 26 gr.

## ŻÓŁTY DETEKTYW

Obsada: WARNER OLAND I HEATHER ANGEL

## Pacjenci szpitala miejskiego

W dniu onegdajszym żona urzędnika kolejowego 28-letnia Janina Włosek uległa wypadkowi przy myciu okna w swym mieszkaniu.

W pewnym momencie p. Włosek podczas mycia szyby dostała zawrotu głowy i wypadła na podwoże, skutkiem czego skaleczyła i silnie przedramię i prawą dłoń.

Tegoż dnia został przywieziony w stanie ciężkim mieszkaniec wsi Chomiki Olejko Nikifor. Olejko przechodząc przez wieś Gładowice, gm. Lunna został napadnięty przez mieszkańców tejże wsi brać Sadowskich.

W trakcie napadu Olejko zdołał umknąć z rąk wieśniaków i ukryć się w polskiej stodole, lecz po pewnym czasie został wykryty. Sądowscy bagnietem zadali mu kilka niebezpiecznych ran w głowę.

## W marnej marynarce pusty portfel

Gdyby powyższa zasada przyświecała grodzieńskim złodziejom nie miałyby miejsca 2 kradzieże, które zostały popełnione w dniu wczorajszym.

Jacys nieznan sprawcy ścignęli z wozu na Siennym Rynku marynarkę Zborowskiego Stanisława ze wsi Kaplanówka.

Marynarka jest bieżwartościowa, portfel zawierał tylko dokumenty właściciela.

Podobnie jakiś nieznany sprawca polakomil się na portfel Eksztejna Lejby, Prochowa 11, w tym celu skradł mu marynarkę, w portfelu jednak znajdował się tylko weksel... Może zawiedziony złodziej zechce skorzystać z marynarki, gdyż wartość jej wynosi aż 8 zł.

Nie wie co nuda kto abonuje książki w wypożycz. Iberskiego

Dźwiękowiec Dominikańska 27

**BODO**



**PIEŚNIARZ  
WARSZAWY**

Nadprogram: Najnowszy Tygodnik Foxa — aktualność, święta

Dziś

Uroczyste otwarcie sezonu 1934/35 r.

Wspaniała kreacja ulubieńca publiczności

**Eugenjusz BODO**

w najowszym przeboju Polskim p. t.

**„Pieśniarz Warszawy”**

Każdy usłyszy najnowsze piosenki śpiewane przez E. Bodo. Już taki jestem zimny drań... oraz Tylko z Tobą i dla Ciebie... i inne

w rol. poz. Marja Garczyńska, B. Gilewska, W. Walter, M. Znicz, W. Biegański

## Dźwiękowe-Kino Polonja

Pocztowa 4

Otwarcie sezonu 1934/35 r.

Wyświetla swój pierwszy przebieg ze złotej serii filmów zakontraktowanych na nowy sezon p. t.

## BIAŁA LILJA

Potężny film o miłości i poświęceniu w realizacji wielkiego Victora Fleminga

W rol. głów.:  
Największa dziś aktorka, laureatka Akademii Filmowej w Ameryce, genialna  
**HELENA HAYES**

Fascynujący ulubieniec kobiet  
**CLARK GABLE**  
Sędziwy dyktator ekranu  
**LEWIS STONE**

W nadprogramie  
Najnowsze aktualności

Wejście na pocz. seansów:  
6, 8<sup>30</sup>, 10<sup>10</sup> (w święta od 4-ej)

Kino „PALACE”  
Orzeszkowej 14  
Wstęp od 26 gr.  
Film nad Filmy

**Ostatnia  
Carowa**

monumentalny obraz  
przełomowych dni  
carskiej rosi

W rol. gl. John, Ethel  
i Lionel Barrymore